

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų
lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos
aprašo
3 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	SALĖS FUTBOLO TURNYRAS
Projekto vykdytojas	VšĮ Socialinių mokslų kolegija
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	Nuo 2022/09/01 iki 2022/12/01
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Projekto esmė – organizuoti SMK salės futbolo čempionatą, kuriame dalyvauti Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos aukštųjų, profesinių ir vidurinių mokyklų studentai ir moksleiviai. Salės futbolas (arba futsal, futsalas) – komandinė sporto šaka, futbolo atmaina, žaidžiama salėje. Ši sporto šaka yra ypač mėgstama SMK studentų Klaipėdoje, nes pajūrio klimatas (vėjas ir lietus) nesudaro palankių sąlygų žaisti lauke futbolo stadione. Salės futbolas 2018 metais pirmą kartą įtrauktas į jaunimo Olimpinių žaidynių programą ir tampa vis populiarenis pasaulyje. Žaidimą sudaro dvi komandos po 5 žaidėjus, žaidžiama ant kieto grindinio, krepšinio ar rankinio aikštelės išmatavimų salėje.</p> <p>Futsalo treniruotės ir žaidimas – efektyvus būdas ugdyti jaunų žmonių techninius ir sprendimų įgūdžius. Moksliniais tyrimais nustatyta, kad futsal praktika jaunystėje pagreitina futbolo įgūdžių vystymąsi. Ant kietos dangos, su mažiau atšokančiu kamuoliu žaidžiamo futsalo intensyvumas gali leisti įgyti geresnius techninius ir greitesnius sprendimų priėmimo įgūdžius. Melburno Viktorijos universitete buvo atliktas tyrimas, skirtas palyginti perdavimų efektyvumą futbole ir futsale ir tuomet ištyti perdavimų įgūdžių perkėlimą iš futsalo į lauko futbolą. Kitaip tariant, buvo išskirti du klausimai: ar žaidimo reikalavimai ir perdavimų efektyvumas futbole ir futsale yra panašūs? Ar futsalo žaidėjai yra efektyvesni už futbolo žaidėjus žaidžiant futbolą? Tyrimo rezultatai parodė, kad techninio žaidimo reikalavimai futsale buvo didesni nei futbole: sulaukus didesnio varžovų spaudimo ir turint mažiau laiko veiksmo atlikimui, per minutę buvo atliekama daugiau perdavimų. Palyginus su futbolo žaidėjais, futsalo žaidėjai buvo greitesni atliekant perdavimus, labiau skirdami dėmesį priimančioms sprendimams, o ne kontroliuojant kamuolį. Be to, futbolo rungtynėse futsalo žaidėjai žaidė didesniu techniniu intensyvumu (23 proc. daugiau perdavimų per minutę), atliko greitesnius perdavimus (puse sekundės greičiau) ir buvo tikslesni (daugiau nei 18 proc.) nei futbolo žaidėjai. Žvalgydami manierose buvo pastebėti labai maži skirtumai: futsalo žaidėjai labiau</p>

	<p>susikoncentravę ties sprendimų priėmimu nei kamuolio kontroliavimu. Tyrimas parodė, kad Futsalas reikalauja geresnio perdavimų efektyvumo nei futbolas. Dėl to futsalo žaidėjai išvystė greitesnes technines ir sprendimų galimybes. Daroma išvada, kad futsalo (salės futbolo) treniruotės yra efektyvus būdas tobulinti jaunųjų žmonių techninius ir sprendimų įgūdžius.</p> <p>Salės futbolas – tai nauja, bet sparčiai populiarėjanti sporto šaka Lietuvoje. Gavus tikslinį papildomą finansavimą, būtų galima įtraukti daugiau studentų bei kitų jaunų žmonių ir tokiu būdu didinti jų fizinį aktyvumą.</p> <p>Projektą įgyvendins SMK studentai, kurie yra aktyvūs šios sporto šakos dalyviai, todėl projekto įgyvendinimo metu gerės studentų bendrosios kompetencijos: gebėjimas bendrauti ir bendradarbiauti, gebėjimas planuoti ir įgyvendinti, gebėjimas pritraukti dalyvius bei rėmėjus.</p>
Projekto tikslas	– didinti studentų fizinį aktyvumą bei populiarinti salės futbolo idėją jaunimo tarpe.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	660
Projekto veiklos	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizuotos paskaitos / susitikimai su verslo įmonių atstovais 2. Sutelktos 25 studentų komandos naujoms verslo idėjos generuoti / verslo iššūkiams spręsti 3. Organizuota paroda / konkursas verslo idėjoms pristatyti
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	<p>Kiekybiniai rezultatai – 660 jaunų žmonių ištraukusių į futbolo turnyrus, įvykę 10 dienų turnyrai Klaipėdoje Kaune ir Vilniuje.</p> <p>Kokybinis rodiklis - pagerėję studentų organizaciniai gebėjimai daryti sportinius renginius Lietuvos mastu, padidėjęs jaunimo fizinis aktyvumas ir pasitenkinimas sportu.</p>
Projekto partnerių pavadinimai	<p>UAB "Žiogų pieva"</p> <p>Klaipėdos apskrities ir miesto futbolo federacija</p>

Direktorė

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

[Redacted name]

(vardas, pavardė)

[Redacted signature]

(parašas)

